
 
ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 

Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017   0781- 83095  
Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 

Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     
Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  
  

                  

 

Sant’Antioco, 21/03/2024  

Al Personale Docente della Scuola Secondaria di II grado                       

All’Albo Online  

Al Sito-Sez. Amministrazione 

Trasparente  

Agli atti    

 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di reperimento di personale Docente per la 

realizzazione di percorsi didattici di coding, pensiero computazionale e problem solving, in 

ambiente Scratch, rivolto agli alunni della scuola secondaria di II grado   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

CONSIDERATA la nota Prot U14.2024/AI.14.RP, Pratica 2023.2259 del 29 dicembre 2023 di 

Fondazione di Sardegna;  

 

DISPONE 

 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48;  

VISTE  le azioni finanziate col “Bando Scuola 2022” di Fondazione di Sardegna 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, concernente: 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il Decreto Legislativo 36/2023, Nuovo Codice dei contratti pubblici;  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 10/10/2022 di approvazione e adesione dell’Istituto 

al “Bando Scuola 2022” di Fondazione di Sardegna. 

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 20/12/2022 di approvazione del PTOF 

triennio 2022/25  

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione del 

presente avviso interno per la selezione di n. 1 unità di personale docente della scuola secondaria 

di II grado per lo svolgimento di: 

- di n. 1 percorso didattico di coding e pensiero computazionale in ambiente Scatch per n. 58 ore 

complessive di insegnamento in orario eccedente, finalizzate ad implementare le competenze 

digitali, informatiche e di coding degli alunni del Liceo. La conclusione del percorso prevederà la 

realizzazione di un prodotto creato dai ragazzi. Le attività, in orario eccedente per il personale 

docente, saranno svolte in orario curricolare/extra curricolare degli alunni, come ampliamento dei 

percorsi STEM inseriti nella programmazione curricolare. I gruppi saranno composti da un numero 

di alunni compreso tra 10 e 20. 

L’intervento inizierà presumibilmente il mese di aprile e si concluderà entro il mese di ottobre 2024.   

REQUISITI E CRITERI PER GLI INCARICHI  

Docenti in servizio presso la Scuola Secondaria di II grado dell’istituto Globale disponibili a 

garantire lo svolgimento di ore di docenza aggiuntive all’orario d’insegnamento settimanale così 

distribuite: 

-n. 58 ore complessive di insegnamento attraverso percorsi didattici di coding e pensiero 

computazionale in ambiente Scratch, come potenziamento delle attività STEM programmate. Al 

termine delle attività sarà realizzato un prodotto di robotica relativo al percorso svolto.  

Le candidature dovranno pervenire esclusivamente per il mezzo di posta elettronica all’indirizzo 

mail dell’Istituto caic87700n@istruzione.it  entro e non oltre le ore 12:00 del 28 marzo 2024, 

compilando il modulo allegato.     

SELEZIONE DELLE DOMANDE   

La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico e composta dal Direttore S.G.A o da un 

assistente amministrativo e da un docente, acquisite le candidature, provvederà alla compilazione 

di un elenco nel rispetto delle suindicate priorità e dell’anzianità di servizio rilevata d’ufficio. Le 

graduatorie “interne” degli aspiranti saranno esposte all'Albo di Istituto.  

 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO E TRATTAMENTO ECONOMICO 

 

Il personale resosi disponibile sarà destinatario di apposito incarico del Dirigente scolastico, dal 

quale risulteranno il numero di ore complessivamente affidate.   

Il trattamento economico previsto, pari ad un compenso orario secondo le vigenti tabelle del 

CCNL, sarà corrisposto a fine dell’attività svolta, previa rendicontazione delle ore effettivamente 

svolte (faranno fede la consegna di apposito registro).   

   

DURATA DELLE ATTIVITÀ 

Le attività dovranno svolgersi presumibilmente nel periodo APRILE-OTTOBRE 2024.    
Il presente avviso è pubblicato sul sito web dell’Istituto – Albo online e Amministrazione Trasparente 
Bandi di gara e contratti.    
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dirigente 
Scolastica.  
   

Il Dirigente Scolastico 

Tiziana Meloni 

mailto:caic87700n@istruzione.it

		2024-03-21T11:59:19+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TIZIANA MELONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




